
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 25/2014 

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 10/2014 

c) Data Homologação 26/02/14 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE KIT DE IMAGEM, PARA EMISSÃO DE CTPS, 
CONFORME PORTARIA Nº 369/2013 - ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA - MTE/SRTE-PR, PARA O MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
À empresa:  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Mesa Digitalizadora Topaz-T-S571, com caneta e refil de tinta, 
com software, signplus adjust,signtool imager,signmein, SDK 
Topaz, kit para desenvolvimento, exemplos com código-fonte, 
driver, esay installation, tipo eletromagnético, ângulo de 360° 
graus, interface USB 2.0, resolução: 410 DPI, dimensão: 
193x168x18mm (L x A x C), Área de assinatura: 135x102mm (L 
x A) , Driver OS: Windows, autenticação:Forense, com garantia 
de 12 meses 

 
 
 

GEVERSON CARARA 

 
 
 

2.650,00 

2 Leitor biométrico de impressão digital, tipo óptico, com área de 
captura e leitura em prisma de vidro, modelo do leitor em torre 
com ângulo de captura de 360°, interface USB 2.0, resolução 
500 DPI, dimensão: 25,3 x 40,7 x 67,7, voltagem: 5V, com 
padrões MIC,CE,FCC,WHQL e ISO/IEC 19794-2:2005, com 
multi dispositivos e Driver OS: Windows e Linux 

 
 

GEVERSON CARARA 

 
 

630,00 

3 Webcam com resolução de 16Mb, função snapshot para tirar 
fotos, face track, que busca e enfoca o rosto, microfone USB, 
com conexão USB 2.0, com dimensões aproximadas: 205 x 
180 x 180mm, peso aproximado de 184g 

 
 

GEVERSON CARARA 

 
 

68,90 

4 Multifuncional HP LASERJET 1132, funções:imprimir, copiar, 
digitalizar, com velocidade de impressão preto em papel A4 de 
até 18 ppm, com ciclo de trabalho mensal de oito mil páginas, 
com bandeja de entrada e saída de papel, velocidade do 
processador: 400MHz, memória padrão: 8MB, digitalização em 
base plana, com monitor em Led numérico de dois dígitos, com 
entrada USB 2.0, tensão de entrada 110 A 127vca, 60Hz 

 
 
 

GEVERSON CARARA 

 
 
 

639,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

GEVERSON CARARA 
 

R$ 3.987,90 
Três mil novecentos e oitenta e sete 

reais e noventa centavos 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 26 de Fevereiro de 2014. 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


